ita appeljatos . Quod etiam animad-

vertas velim : fi quis VafTallus Co-
mitum , Antiftitum , Abbatum, aut

Abbatiflarum ( nam & iftis olim fue-

re Vafli ) in Regem delinquebat, ab

eo Beneficium auferebatur . In Con-
ftitutione Ludovici It. Augufti pro

cxpeditione Beneven'ana Tomo II.

Rer. Italicarum pag. 265. haec habe-

mus : Quod fi Comes aut Baffi nojiri

( nifi ) uVtqua infirmitate ( detenti ) re-

manjerint , aut aliquem excujatum reti-

nuerint ,• aut .Abbates vel ..-^bbatiffae ,

fi plenijfime homines Juos non direxerinty

ipfi Juos Honores perdant ( heic etiam

vide Honorum nrmine Dignitates fi-

gnificari ) & eerum BaffaHi & Prom

N 2 prium
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pytttm & Beneficium amhtant . De £•
pifcopis autem cu/nfctmque Baffailus re-

jnanfeiit , & Proprium & Beneficium
perdant

.

Videmus heic & Proprii & Benefi.

cii mentionem fa61am : quae bono-

rum differentia nos nunc ad fe com-
pellat . Et profe£to praeter Beneficia

& Emphyteufes , olim quoque , non
fecus atque noftris temporibus, nu-

merabantur bona Patrimonialia ac Pro

pria . H.nc ^Uodii vox proceflit , ef

formata , ut creditur a Sdxonico ,^/,

five c^//, fignificante poffejfwnem aut

plenitudinem
, quae converfa eft in ^

lode & ^lodittm ; five ut Hichefius

opinatur, h Scando.Gothico Lod vel

Lood
, quod fru&um feu provemttm

furnii fignificat; Aut ex ^ll , Or/inis

^

& Od
, quae duae voces conjunftae

Onin'modam proprietatem , vel proprtam

P'>lf'jr">"'*''' indicant, uti alii cenfue-

runt . Praeftare nolim certitudincm
hujulmodi originum . Quod noftra re-

MEDII AEVI
A

ip6

B

fert , hanc vocem GlofTae veteres a»

pud Lindenbrogium ita explicant :

K/fllodium dicitur hereditas
,

quam ven^

dere vel donare poffum , ttt mea propria

.

Vide Martinium , Du-Cangium, Bi-

gnonium , ac praefertim Eccardum
in Notts ad Legem Salicam Tit. 6i,

,Allodialia bona nunc etiam pafllm di-

cimus
,
quae ita in noftro jure funt , &

Propria , nulliufque privatae perfonae

juri obnoxia , ut ea pro lubitu ad

heredes tranfmittere, vendere , com-
mutare, aut donare nobis liceat , non
interdicente Principe , aliifve domi-
nis inrequifitis. ^llodiis opponuntur

Beneficia , feu Fsuda , Ernphyteufes , a«

liaque bona
,
quorum uium aut u-

fumfruftum quifquam poffiaet,penes

alium remanente dorrinio . Hujuimo-

di bonorum differentiam fentias ve-

lim in Diplomatis duobus , quae ex

infigni Archivo Monachorum Cafi-

nenfium San£li Sixti Placentini de-

promta fuere. En primum .

Garoli Craffi Italiaa Regis Privilegium conceffum Angelbergae

Imperatrici viduae ,
quo omnia illius bona & jura

confirmantur, Anno bSo.

IN nomine Sati&ae & Individuae Tri-

nitatis . Karoltts divinM favente c/e-

mentia Rex . Noverit igitur omnium fi.

delium noflrorum praefentium fcilicet &
futuroruTn induflria , Angilbergam di-

gnae recordationis Hludovvici excellen-

iiffimi Imperatoris Confobrini noflri

Conjugem Auguftam , diUBam Soro-

rem noflram , manfuetudinis noftrae pe»

tiiffe cenfuram, ut qitaliter idem ^tu
guflus Domnus & vir fuus per fuorum
praeceptorum paginas contulit , conceffit

atque donavit
,

qualiterque nofler Geni-

tor divae memoriae clementiffimus Rex
,

fut erga Nepotem inflinSiu amoris
,
fuam

adjungens miBoritntem fimiti , ut ille
,

D modo confirmavit ei univerfa
,
quae Kar-

lomannus Frater nofter gloriofus Rex
per attSioritatis Juae praecepta eidem con^

tiderat / taliter etiam nos piam eorumm

dem imitantes munificentiam erga prae»

fatam ^iiguflam agere debeamus , ea

,

\

quae fibi ex dono & largitate tam Pa-
' tris & Confobrini

,
quamqtte & FrO'

I
tris noflri competunt , no/lra auBoritate

E roborantes tC"* folidantes pariter
,

fcilicet

cum his omnibus
,

quae a reliquis Pro^

genitoribtis & propinquis noflris propriae

virtutis a Deo cenftira ftbi quoqtio modo

videntur concejfa vel confirmata . Nos /»

gitur ejus precibuf
,

qtiia non injuflae

vifae funt , adfenftm dedimus , dece?-

nentes
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nentei clementer ^ & per hoc nojlfae ftt-

bllmhatis praecepttm omnimodis fanticn'

tes , ut tmiverfa ,
qttae ille magnificns

quondam Hludowicus faepenominatus Im-

ferator Confobrimis nojter , Senior &
Vir ejus , ipfi qualicumque modo contu-

liffe atque concefftffe probatur , eodem

erdine atque tenore , irrefragabiliter ha-

beat , retineat , atque dominetur ,
quae-

dam videiicet
,

quoad vixerit , ufu-

fruendo , & poteftative ordinando*

quaedani ver6 perpetualiter pofTiden-

do, & cui voluerit dimittendo ab-

fque ullius contradiSiione vel diminora'

tione
,

feti in/ufia tnoleflatione . Non fo-

Ihm autem de his
^

qtiae a ftio Viro ca.

vifftmo Confobrino ncflro , atque Fratre

optinuit , de quibus tlla juxta quod

conflittttum efl , atque per omnia volu-

mus , atque concedimus , verum etiam

& de illis
,

quae ipfa Jibi quocumque

ingenio jufle ac legaliter , nt praetuli-

fnus , undecurnque , vel a quibufcumque

adquifivit , iiberam ei in cttnBis tribui-

tnus facultatem , tam pro fua & Senio'